
Aanwijzingsbesluit functionaris voor gegevensbescherming voor de Wet 

politiegegevens 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwkoop, 

gelet op het bepaalde in artikel 36, eerste lid, van de Wet politiegegevens; 

BESLUIT 

Vast te stellen het aanwijzingsbesluit functionaris voor gegevensbescherming voor de Wet politiegege- 

vens 

Artikel 1. 

mr. R.R. de Vries met ingang van 1 januari 2024 aan te wijzen als functionaris voor gegevensbescherming 

(FG) voor de Wet politiegegevens (Wpg) als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de Wpg. 

Artikel 2. 

De taken van de FG als volgt vast te stellen: 

a. het toezien op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wpg en op het beleid van de ge- 

meente Waddinxveen met betrekking tot de bescherming van persoonsgegevens, met inbegrip 

van de toewijzing van de autorisaties, bedoeld in artikel 6 van de Wpg, de bewustmaking en op- 

leiding van de ambtenaren van politie die zijn betrokken bij de verwerking van politiegegevens 

en de audits, bedoeld in artikel 33 van de Wpg; 

b. het informeren en adviseren van de verwerkingsverantwoordelijke en de ambtenaren van politie 

die politiegegevens verwerken over hun verplichtingen op grond van het bepaalde bij of krachtens 

de Wpg en andere gegevensbeschermingsbepalingen op grond van het Unierecht of het Neder- 

landse recht; 

c. het desgevraagd verstrekken van advies over de gegevensbeschermingseffectbeoordeling, bedoeld 

in artikel 4c van de Wpg en het toezien op de uitvoering ervan; 

d. het samenwerken met de Autoriteit persoonsgegevens; 

e. het optreden als contactpunt voor de Autoriteit persoonsgegevens inzake aangelegenheden in 

verband met de verwerking van persoonsgegevens en, voor zover dienstig, het plegen van 

overleg over enige andere aangelegenheid. 

Artikel 3. 

Te bepalen dat dit besluit na bekendmaking in werking treedt en terugwerkt tot en met 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwkoop op 

2 april 2024, 

Burgemeester 

Robbert-Jan  van Duijn 

Gemeentesecretaris 

Nicolette  Caspers 

Nr. 179937 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop 

Gemeenteblad 2024 nr. 179937 25 april 2024 1 


